
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121300189

189

Nº 233, terça-feira, 13 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

R E T I F I C AÇ ÃO

EXTRATO CONTRATO N 194/2022 PREGÃO PRESENCIAL N 030/2022 No EXTRATO DO
CONTRATO N 194/2022 do PREGÃO PRESENCIAL N 030/2022, publicado no D.O.U. de
09/12/2022, Seção 3 - Nº 231, Pag. 209." Onde se lê: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501 -
2012 - 44905200 - 01 , leia-se: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501 - 2012 - 44905200 - 01,
19. Irará, 12 de dezembro de 2022. DINORÁ BINA DOS SANTOS SOUZA Presidente da
Copel.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAGIMIRIM/BA
torna público aos interessados que realizará Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº
026/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES 0KM, DE DIVERSAS CATEGORIAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.
A abertura da Sessão Pública será no dia 23/12/2022, às 09:00h. Informações através do
telefone (73) 3289-2140, no site www.itagimirim.ba.gov.br ou licitacoes@itagimirim.
ba.gov.br. Sessão realizada através do site www.licitacoes-e.com.br.

EDSON DE ASSIS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2022

O Pregoeiro Municipal torna público que fará realizar licitação, no dia 22 de
Dezembro de 2022 às 10:30hs, sobre o processo administrativo vinculado ao PR EG ÃO
ELETRÔNICO N° 010/2022, tipo menor preço por lote destinada à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SUPORTE, ASSESSORIA EM
GESTÃO E CONTROLE DOCUMENTAL DE FROTA, COM A FINALIDADE DE ATENDER A
DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAJUÍPE-BAHIA. Interessados o Edital
estará à disposição, junto a Sede do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Itajuípe-
BAHIA. Os demais atos serão publicados no diário próprio do municipio ou no site:
www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer esclarecimento atraves do telefone (73) 3238-1712. E-
mail: licitaitajuipe@hotmai.com.

A COMISSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Itanhém, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará no dia 28/12/2022, às 08h00min, a licitação Tomada de Preços
de nº 001/2023 - OBJETO: Contratação de empresa para execução de PAVIMENTAÇÃO DE
VIAS NO DISTRITO DE BATINGA E VILA SÃO JOSÉ POR INTERMÉDIO DO MDR,
REPRESENTADO(A) PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, E O MUNICÍPIO DE ITANHÉM,
CONFORME O CONTRATO DE REPASSE Nº 916607/2021 / 1077469-15, no município de
Itanhém/Ba, conforme especificado no Edital de Licitação. Informações adicionais e/ou
Edital na sede desta Prefeitura ou através do telefone (73) 3295-2062. Itanhém, 12 de
dezembro de 2022. Felipe Barbosa Santos - Presidente da Comissão de Licitação

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Itanhém, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará no dia 28/12/2022, às 11h30min, a licitação Tomada de Preços
de nº 002/2023 - OBJETO: Contratação de empresa para execução de PAVIMENTAÇÃO DE
VIAS NO DISTRITO DE BATINGA POR INTERMÉDIO DO MDR, REPRESENTADO(A) PELA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, E O MUNICÍPIO DE ITANHÉM, CONFORME O CONTRATO DE REPASSE
Nº 916670/2021 / 1075998-11, no município de Itanhém/Ba, conforme especificado no
Edital de Licitação. Informações adicionais e/ou Edital na sede desta Prefeitura ou através
do telefone (73) 3295-2062. Itanhém, 12 de dezembro de 2022. Felipe Barbosa Santos -
Presidente da Comissão de Licitação

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

A Prefeitura Municipal de Itanhém, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará no dia 28/12/2022, às 13h30min, a licitação Tomada de Preços
de nº 003/2023 - OBJETO: Contratação de empresa para execução de PAVIMENTAÇÃO DE
VIAS NO DISTRITO DE SANTA RITA DO PLANALTO POR INTERMÉDIO DO MDR,
REPRESENTADO(A) PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, E O MUNICÍPIO DE ITANHÉM,
CONFORME O CONTRATO DE REPASSE Nº 918528/2021 / 1079612-88, no município de
Itanhém/Ba, conforme especificado no Edital de Licitação. Informações adicionais e/ou
Edital na sede desta Prefeitura ou através do telefone (73) 3295-2062.

Itanhém-BA, 12 de dezembro de 2022.
FELIPE BARBOSA SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

O Município de Itapicuru/BA, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002 e da Lei Federal nº 8.666/93, comunica aos
interessados o adiamento da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 047/2022, com
abertura prevista para o dia 13/12/2022, às 11h30min, motivado pela necessidade de
adequação do instrumento convocatório. Objeto: Contratação de empresa para aquisição
de materiais de informática e eletrônicos, para atendimento das necessidades da Secretaria
de Educação do município de Itapicuru/BA. O início do acolhimento das propostas será a
partir das 13h00min do dia 12/12/2022, e o limite às 08h00min do dia 23/12/2022
(Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 08h00min do dia 23/12/2022
(Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 08h30min do dia 23/12/2022
(Horário de Brasília). O Edital estará no endereço eletrônico:
http://www.doem.org.br/ba/itapicuru/editais ou no setor de Licitações da Prefeitura.
Informações através do e-mail: copel.itapicuruoficial@gmail.com.

Itapicuru-BA, 12 de dezembro de 2022.
ENOQUE SERAFIM DE SANTANA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 2/2022

CC002/2022: Contratação de empresa especializada para execução de obra de Reforma da
Sede da Prefeitura Municipal de Itiruçu/BA - Sessão: 20/12/2022 às 09h, na Sede da
Prefeitura. Demais Informações e atos oficias nosite: www.itirucu.ba.gov.br.

ADRIANA KRUSCHEWSKY N. BITENCOURT
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jaguaquara/BA,
devidamente autorizada pelo Decreto N° 241/2021/PMJ, torna público aos interessados a
licitação na modalidade Concorrência Pública nº 003/2022, cujo o objeto é a alienação do
imóvel localizado à Rua A do Loteamento Jaguar, bairro Popular, Registro de Imóveis,
Circunscrição de Jaguaquara, Estado da Bahia, sob a matrícula nº 8.552, ficha 011, livro 03,
cadastro imobiliário 01012010212000, com área do terreno medindo 2.806,34m², data:
13/01/2023, às 10:00 horas. Critério de Julgamento: Maior Oferta. Local: Praça JJ Seabra,
nº 172, Centro - Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 12 de dezembro de 2022.
ELZIVAN DE AZEVEDO PEREIRA

Presidente da COPEL/PMJ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
23/12/2022, às 11:00h(Horário de Brasília), P.E 134/2022 ID 978025 AQUISIÇ ÃO
DEMÁQUINAS, ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 912364/2021,FIRMADO COM O MAPA -
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040. Jequié, 13/12/2022. Danilo da Silva Nascimento Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 135/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
23/12/2022, às 09:30h(Horário de Brasília), P.E 135/2022 ID 978187 CONTRAT AÇ ÃO D E
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DEEQUIPAMENTO DE COMUTAÇÃO ELETRÔNICA
DE ELETRODOSMÚLTIPLOS PARA ELETROCUSSÃO DE PLANTAS DANINHAS,(CAPINA
ELÉTRICA) COM REMOÇÃO DE RESÍDUOS,CONSIDERANDO QUE O EQUIPAMENTO DEVERÁ
ESTARACOPLADO EM CAMINHÃO OU TRATOR, INCLUINDOOPERADOR, MANUTENÇÃO DO
EQUIPAMENTO E OCOMBUSTÍVEL SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA, PELOPERÍODO DE 12
(DOZE) MESES. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040.

Jequié-BA, 12 de dezembro de 2022.
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI ÇO S
DE HOSPEDAGEM/HOTELARIA, INCLUINDO CAFÉ DA MANHÃ, COM SEDE NA CIDADE DE
JEREMOABO/BA, que será realizada no dia 26/12/2022, às 08h30min, (horário de Brasília)
no portal www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/
site/editais, e na Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº
24, centro, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo/BA, 12 de dezembro de 2022.
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2022

O Pregoeiro realizará licitação em 27/12/2022 ás 09h00m (Horário Local).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, tendo por base a proposta mais vantajosa para a
Contratação de empresa do ramo, para o fornecimento parcelado de materiais de
construção, materiais hidráulicos e hidrossanitário, ferramentas e acessórios, materiais
para pintura e ferragens, destinados a SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
OBRAS para atender as demandas das secretarias do Município de Jitaúna pelo período de
12 (doze) meses, através do Menor Preço por Lote. Informações: Tel. (73) 3535-2285.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.jitauna.ba.gov.br.

Jitaúna - BA, 12 de dezembro de 2022.
ANTONIO DE ALMEIDA SANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 79/2022

Nova data - PA 254/22. Objeto: aquisição de vídeo monitoramento e alarmes. Às 9h,
09/01/22. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações/Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado/BA, 12 de dezembro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração


		2022-12-13T09:40:02-0300




